UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 0006/2012

Outorga o título de Doutor Honoris Causa
ao Professor Rumen Borislavov Soyanov.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA,
no uso de suas atribuições, em sua 39O Reunião, realizada em 4/5/2012,

RESOLVE:

Art. 1 o 	Outorgar o título de Doutor Honoris Causa ao Professor Rumen
Borislavov Stoyanov, por sua relevante atuação como educador,
escritor e tradutor das literaturas brasileira e hispano-americana na
Europa e no âmbito das relações culturais entre o Brasil e a Bulgária.

Art. 22 	Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Brasília, 	de maio de 2012.

José Gerald/de7SousÁ Junior

Re(íor /

CIcó pia: todas as unidades

NO/tar